
                           
 

 
 
 

Про надання роз’яснень з питань складання звітності щодо сум нарахованого 
єдиного внеску 

У зв’язку з набранням чинності Законами України від 4 липня 2013 року № 
404-VII «Про внесення змін до Податкового кодексу України у зв’язку з проведенням 
адміністративної реформи» та №  406-VII «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України у зв’язку з проведенням адміністративної реформи» функції 
адміністрування щодо прийняття та обробки звіту щодо сум нарахованого єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування з 1 жовтня 2013 року 
здійснюють органи доходів і зборів. 

Разом з тим, органи Пенсійного фонду України продовжують ведення Реєстру 
застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного 
соціального страхування. 

Відповідно до ст.12, п.3 ч.1 ст.13, ст.20 Закону України «Про збір та облік 
єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» (із змінами) 
консультації з питань ведення Реєстру застрахованих осіб Державного реєстру 
загальнообов’язкового державного соціального страхування, включаючи 
питання заповнення таблиць 5-9 додатку 4, всіх таблиць додатку 5, додатку 6 та 
додатку 7 звіту щодо сум нарахованого єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування, затвердженого наказом Міністерства доходів і 
зборів України 09.09.2013 № 454 «Про затвердження Порядку формування та подання 
страхувальниками звіту щодо сум нарахованого єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 20.09.2013 за № 1628/24160, надають органи 
Пенсійного фонду України. 

Консультації щодо заповнення інших таблиць звіту щодо сум нарахованого 
єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування надаються 
органами доходів і зборів.  

 
 
 


